



نسرین رمضانعلی

مبارزات پراکنده‌اش را جمع و جور نماید، در پاسخ به معضلات سیاسی و تئوریک، از طرح سیاستهای گرفته تا جهت دادن و تحقق بخشیدن به سیاستهای رادیکال و چپ و جاری کردن نظرات چپ در صفوف فعالین و

ادامه در صفحه ۲

سازمان آزادی زن و اولویتهای این دوره

در این شکی نیست که جنبش آزادی زن و امر سازماندهی مبارزات زنان یکی از وظایف اصلی و مهم ما می‌باشد. اما قبل از اینکه به این مسئله بپردازیم لازم است که تصویری از این جنبش و نقاط قوت و موانع و مشکلاتی که در سر راهش وجود دارد، داشته باشیم. تصویری که امروز بطور عام از جنبش زنان در جامعه وجود



پروین کابلی

نشان داد. در این برنامه که بیش از دو میلیون نفر آن را دیدند، تظاهرات دفاع از کبرا رحمانپور در گوتنبرگ به نمایش گذاشته شد.

خبر دیگر از ایتالیا بود. در ایالت توسکانی 30 نوامبر روز لغو مجازات اعدام و اعتراض به اعدام است. قرار است در این روز در تمام شهرها مراسم‌های مختلفی برگزار شود. امسال شورای این ایالت تصمیم گرفت که این روز را بنام کبرا رحمانپور نام گذاری کند. در نامه به نخست وزیر ایتالیا شورای توسکانی خواستار تمام تلاش نخست وزیر برای نجات جان کبرا گردیده است. این سه تجربه و موفقیت در این هفته را باید در ادامه تلاشی 24 ساله بر علیه یک رژیم جنایتکار دانست. پیروزی این جنبش و جلب حمایت صدها انسان آزادیخواه در سراسر دنیا یک امر مهم است. سازمان آزادی زن برای این امر مهم باید خود را بیش از پیش سازمان دهد.

سخن سردبیر!

سه تجربه موفق در یک هفته!

جنبش برابری طلب زنان ایران در هفته گذشته شاهد سه موفقیت بزرگ بود.

کنفرانس سالانه دوسلدورف آلمان شاهد ارائه تصویری دیگر از زنان در ایران بود. آذر ماجدی رئیس سازمان آزادی زن در این کنفرانس گفت: امروز من نمی‌خواهم از سرکوب زنان در ایران صحبت کنم. من می‌خواهم از مقاومت در ایران سخن بگویم. آذر ماجدی تصویری نوین از جنبش زنان ارائه داد و گفت که ما از این جنبش حمایت می‌کنیم و خواهان حمایت بین المللی از آن شد. در همین کنفرانس قطعنامه‌ی ارائه داده شده از طرف مینا احدی در رابطه با لغو احکام سنگسار در سراسر جهان مورد تأیید قرار گرفت.

موفقیت دیگر ما پخش برنامه آگسیستنس "Existens"

از تلویزیون رسمی سراسری سوئد بود. این برنامه که با همکاری مهین علیپور از سازمان آزادی زن تهیه شده بود تصویری از انقلاب ایران و به قدرت رسیدن دیکتاتوری مذهبی و مقاومت در مقابل آن را



جنبش برابری طلب زنان ایران برنامه‌ای در تلویزیون سوئد

ترندی جدید تبدیل شود یک واقعیت انکار ناپذیر است. در تمام طول تهیه این برنامه تلاش من این بود که چگونه با توجه به وقت کم و ژورنالیست‌های زرننگ بتوانم چهره‌ای واقعی از یک جنبش وسیع برابری طلب در مقابل یک حکومت

ادامه در صفحه ۴

جنبش زنان در ایران، روزهای بسیار تعیین کننده‌ای را در مقابل خود دارد. این مسئله که مقاومت زنان در ایران مقابل سیستم آپارتاید جنسی بیش از پیش گسترش می‌یابد و فعالیت ما، به عنوان رهبران ماکزیمالیست این جنبش، می‌رود که به

ضد زن را نشان دهم.

ادامه

سازمان آزادی زن و اولویت‌های . . .

از صفحه ۱

رهبران مبارزات زنان، تا حدودی پیشرفت‌هایی داشته باشند. تصویر امروزی جنبش زنان و گرایش‌های سیاسی فعال در آن تا حدودی روشن است و بخش رادیکال، برابری طلب و چپ این جنبش دارد خودش را جمع و جور می‌کند و تلاش دارد به عنوان مصدر و مشرب فکری مشخص در این جنبش هژمونی‌اش را اعمال کند. جنبش زنان توانسته تا حدودی در این جهت حرکت نماید و تفاوت‌هایش را با گرایش‌ها و افکار دیگری که در این جنبش وجود داشته و دارند، روشن نماید. یک نکته مسلم است و آن اینکه جنبش زنان در عرصه اعتراض اجتماعی و سازماندهی پیشرفت‌هایی کرده است. اما این کافی نیست. جنبش آزادی زن می‌بایست پا به پای مبارزه بر علیه جمهوری اسلامی، در عرصه‌های دیگری نیز دخیل و درگیر می‌شود. عرصه‌هایی که اتفاقاً برای سازمانیابی زنان و نقش و جایگاه فعالین و مدافعین حقوق زنان در مبارزه اهمیت بسزایی دارند. عرصه‌هایی که بسیار فراتر از اشکال سازمانیابی و اعتراضی جنبش زنان می‌باشد. با در نظر داشتن نکاتی که در بالا به آنها اشاره کردیم، سازمان آزادی زن به عنوان سازمانی دخیل در امر مبارزه برای رهایی زنان نه فقط باید در تمامی عرصه‌های مبارزاتی حضور داشته باشد، بلکه

آزادی زن را در این مصادف‌ها تامین نماییم. در همین جا اجازه بدهید رئوس کلی این جهت‌گیریها و سیاستهایی که مورد نظر است را به اختصار برای خوانندگان توضیح بدهم. طبیعی است که هر کدام از این موارد خود می‌تواند موضوع مباحث و مقالات مفصلی باشد. در این راستا من به نوبه خود سعی خواهم کرد در هر شماره نشریه آزادی زن به یکی یا دو تا از این موضوعات پرداخته و رئوس جهت‌گیری‌های این دوره‌ها را برای فعالین و مدافعین

اجتماعی شان در جهت اعمال هژمونی خود بر این جنبش فعالیت می‌کنند. در این میان ما هم عین سایر گرایش‌ها، برای دخالت بیشترمان در این جنبش و دادن افق و جهت‌گیری کوشش نموده و به نوبه خودمان می‌خواهیم جنبشی رادیکال، چپ و برابری طلب در راس رهبری این اعتراضات قرار گیرد. می‌خواهیم بتوانیم مهر خود را بر لحظه به لحظه این جنبش زده، موانع را نقد و گرایش‌ها رفرمیست و ملی و مذهبی را عقب بزنیم. تلاش جریانات اسلامی و



حقوق زنان در ایران روشن نمایم. همانطور که در بالا اشاره کردم جهت‌گیری عمومی ما سازماندهی جنبش زنان و دخالت‌گری و هدایت کل این جنبش و مصادف‌هایش می‌باشد. تلاش ما تقویت نفوذ و اعتبار گرایش‌ها چپ و رادیکال و برابری طلب در این جنبش و کمک به عروج این گرایش‌ها به عنوان رهبران سیاسی و نظری جنبش زنان می‌باشد. اهمیت این قضیه از آنجا صد چندان می‌شود که، چه بخواهیم چه نخواهیم، گرایش‌ها و خطوط مختلفی در این جنبش فعال می‌باشند و هر کدام بسته به دایره نفوذ و اعتبار

رفرمیستی را که سعی می‌کنند این جنبش را به کجراه برده و به قانونگرایی سوق بدهند افشا نموده و سیاست‌های انسانی و آزادی بخش جنبش آزادی زنان در ایران و رهبری‌اش در این مبارزه را تامین نمایم. این کار امکان پذیر است و این جهت‌گیری اصلی ما می‌باشد.

رئوس جهت‌گیریها و فعالیت‌های این دوره سازمان آزادی زن بطور خلاصه به شرح زیر است: شناساندن هرچه بیشتر سازمان آزادی زن در داخل و در سطح بین‌المللی و ایجاد تشکیلاتی مناسب برای

این امر، سازماندهی و تامین حضور فعال ما و سایر فعالین زنان در حرکت‌های اعتراضی و مبارزات جاری زنان در ایران، جلب و جذب هرچه وسیعتر فعالین و رهبران عملی مبارزات زنان و چهره‌های این جنبش به صفوف سازمان آزادی زن، یک حلقه اصلی در این مبارزه برای ما سازماندهی جمع‌های آزادی زن در داخل می‌باشد. جمع‌های آزادی زن را در دو سطح می‌شود تعریف کرد، یکی جمع رهبران و هدایت‌کنندگان جنبش زنان و دیگری جمع‌های آزادی زن بطور عموم در محل کار، زیست، دانشگاه، مدرسه و غیره.

در اینجا در مورد جمع‌های آزادی زن توضیحاتی می‌دهم. فعالین و مدافعین دفاع از حقوق زنان که مبارزات و اعتراضات روزمره را به پیش می‌برند زیاد هستند. اما اینها پراکنده و بی ارتباط با همدیگر بوده و فقط به مناسبت‌هایی نظیر هشت مارس، دور هم جمع می‌شوند. نقطه ضعف اصلی آنها پراکندگی و نداشتن ظرف مناسب و پایدار مبارزاتی می‌باشد.

می‌توان بدون نگرانی گفت که فعالین در این عرصه زیاد و بالغ بر صدها نفر هستند. هر کدام از فعالین این عرصه از مبارزه اجتماعی می‌توانند دور هم جمع و در جمع‌های آزادی زن متشکل شوند. جمع شدن و آشنایی فعالین با همدیگر یکی از مسائل است که ابتدا به ساکن قدم بزرگی است و برای امر سازمانیابی

ادامه در صفحه ۳

به سازمان آزادی زن پیوندید

گفتگوی پروین کابلی با شاهرخ رئیسی در مورد همجنسگرایان ایرانی سازمانیابی و فعالیتهای آنها

(قسمت پایانی)

این گفتگو که به دلیل مفصل و طولانی بودن آن در چند شماره متوالی به استحضار خوانندگان عزیز رسید؛ امید است که در آینده ای هر چه نزدیکتر بصورت جزوه ای جداگانه منتشر شود.

ادامه
سازمان آزادی زن و اولویتهای . . .
از صفحه ۲



شاهرخ رئیسی

پروین کابلی: در مورد زنان همجنسگرای ایرانی می‌خواستم بپرسم. زنان بنا به سنت‌ها موقعیت بسیار بدتری دارند. وضعیت زنان در سازمان همجنسگرایان چگونه است؟ آیا تمایل به متشکل شدن برای کسب حقوق شهروندی‌شان را دارند یا اینکه هنوز با موانع جدی روبرو هستند؟

شاهرخ رئیسی: همانطور

که شما هم متذکر شدید، موقعیت زنان همجنس‌گرا بسیار سخت‌تر است. آنان شاید دو برابر فشار و بی‌عدالتی را تحمل می‌کنند، یکی به دلیل زن بودنشان و دیگری به خاطر اینکه همجنس‌گرا هستند. در سازمان ما، و کلا در جنبش همجنس‌گرایان ایرانی، زنان همجنس‌گرا و دوجنس‌گرای بسیار فعال و فرهیخته وجود دارند، اما تعدادشان به نسبت مردان بسیار کمتر است. ما در سازمان و نشریه چراغ ساقی قهرمان را داریم، که از نزدیک همکار ما است و حضورش بسیار بسیار سازنده و مفید بوده است و نیز زنان نویسنده و اندیشمندی هستند که با نشریه و سازمان ما از دور همکاری دارند. تا کنون بیشترین مدافعان و حامیان ما، در بین دگرجنس‌گرایان، زنان فمینیست و فرهنگی و یا سیاسی بوده‌اند. اما زنان و دختران همجنسگرای ایرانی به اعتقاد من، فعالیت اجتماعی

و گروهی کمتری نسبت به مردان همجنسگرا دارند. (منظورم بجز استثناها است). من با سازمانهای همجنس‌گرایان آلمانی نیز همکاری دارم، و این معضل، معضل رایج در بین جنبش همجنس‌گرایان آلمانی نیز هست. من و سازمان ما، با کمال میل آماده همکاری با زنان همجنسگرا می‌باشیم و خوشحال می‌شویم که به ما بپیوندند.

پروین کابلی: شاهرخ عزیز بسیار متشکرم از اینکه در این مصاحبه شرکت کردید. به عنوان آخرین سوال چه پیامی برای خوانندگان ما دارید؟

شاهرخ رئیسی: منم از شما بسیار متشکرم که این فرصت را در اختیار من قرار دادید که بتوانم با خوانندگانتان ارتباط برقرار کنم و نظراتم را مطرح سازم. من گمان ندارم که در دنیای امروز یک روشنفکر، فعال سیاسی یا فعال حقوق بشر بتواند در روند فعالیتش از کنار مسئله اقلیتهای جنسی که حداقل ۱۷ درصد افراد اجتماع بشری را تشکیل می‌دهند بگذرد و سکوت کند. پرسش و مسئله اقلیتهای جنسی، یکی از مهمترین معیارها و سنگ محکی است برای سنجش تولرانس و توان خردورزی و نهادینه بودن مفاهیم مدرن در درون یک انسان و یا حزب و تشکیلات سیاسی.

وسایعی برای کارهای مشترک دیگر را ایجاد می‌کند. این جمعها باید در شرایط سرکوب جمهوری اسلامی که تقریباً تمامی ابزار تبلیغی در دست سران رژیم است، چگونگی تامین پوشش خبری مطمئنی را در دستور کار خود داشته باشند.

مسئله دوم این است این جمعها باید چگونگی آغاز یک مبارزه سراسری در مقابل تحمیل قوانین ضد زن در کشور را در دستور کار خود بگذارند و امر مبارزه برای آزادی و برابری را به یک امر روزمره تبدیل کنند.

این جمعها چگونه می‌توانند امر آزادی و برابری را به امر روزمره تبدیل کنند؟

مبارزات زنان برای جنبش آزادی زن بسیار مهم است.

در واقع کسانی که امر آزادی و برابری را امر خود می‌دانند در این جمعها دور هم جمع می‌شوند و تلاش می‌کنند سایرین را متقاعد کنند که در زمینه فعالیتهای اجتماعی فعالیت کنند و به آنها یاد می‌دهند چگونه باید جنبش اعتراضی را به پیش برد و چگونه می‌شود فرصتهای را ایجاد کرد و مجبور نبود تا روز جهانی زن صیر کرد. موقعیت فرودست زنان در جامعه اسلام زده ایران طوری است که هر روز را می‌توان به فرصتی برای ابراز وجود و به اهتزاز در آوردن پرچم رهائی زنان تبدیل کرد.

این جمعها که در واقع طیف رادیکال را در بر دارند تلاش می‌کنند در سمینارها و کنفرانسها به بررسی موقعیت زنان بپردازند و در همین راستا بخشی از فعالیت خود را به آگاه کردن جامعه و عطف توجه به مسئله زنان اختصاص بدهند.

برگزاری این سمینارها و کنفرانسها نه تنها زمینه آشنایی مردم به حقوق زنان را جلب می‌کند بلکه ارتباط

آدرس پستی

PO Box 42300
London N12 0WY
UK

به ما کمک مالی کنید

Lloyds Bank
Account: 0972959
Sort code: 30-99-86
369Green Lanes
Palmer's Green
London N13 4JH
UK

ادامه

جنبش برابری طلب زنان . . .

از صفحه ۱

در این برنامه، که از چندی پیش تدارک دیده شده بود، توانستیم نه تنها رژیم اسلامی را به عنوان عامل فرار، فقر و شکنجه مردم ایران نشان دهیم بلکه گوشه‌هایی از تلاش‌های فعالینی که سرسختانه برای نابودی جمهوری اسلامی و به وجود آمدن یک جامعه سکولار و برابر در ایران و منطقه مبارزه می‌کنند، را به مردم معرفی کنیم. "اگزیتنس" برنامه‌ای اجتماعی و گزارش‌گونه از کانال 2 سوئد است. این کانال یکی از پر بیننده ترین کانالهای سوئدی می‌باشد. این برنامه در سه نوبت اولیه از همین کانال و دو نوبت بعدی از کانال 24 پخش می‌شود. برنامه اینبار، کار اصلی خود را به نشان دادن خمینی به عنوان یک دیکتاتور و بحث اصلی من، به عنوان زنی از یک جنبش سوکولار و برابری طلب در ایران، تنظیم کرده بود. برنامه با نشان دادن عکس کبرا رحمان پور و قسمتهای بسیاری از تظاهرات اول سپتامبر با نام "کمپین برای نجات جان کبرا - می‌خواهم زنده بمانم" شروع می‌شود. در اولین صحنه فعالین سازمان آزادی زن را می‌بینید که در تدارک آکسیونی بزرگ در مرکز شهر گوتنبرگ، برای جلب افکار عمومی پیرامون کمپین نجات کبرا، می‌باشند. مردم را نشان می‌دهد که در نوبت ایستاده اند تا با امضاء خود

برای نجات کبرا سهمی داشته باشند. فعالین سازمان آزادی زن را نشان می‌دهد که با اعتقاد و علاقه بسیار اعلامیه‌های "نجات کبرا" و نامه خود کبرا که به زبان سوئدی ترجمه شده است را در میدان بزرگ شهر گوتنبرگ، بین مردم پخش می‌کنند. سخنان من در تظاهرات گوتنبرگ روشن و ساده بود. گفتم که در ایران یک دولت توتالیتر و ضد انسان حکومت می‌کند. گفتم که زنان قربانیان بی چون و چرای این حکومت اسلامی هستند و گفتم نجات جان کبرا و حمایت از کمپین‌های بین‌المللی که ما سازمان می‌دهیم، رابطه‌ای مستقیم با جنبش زنان در ایران دارد. گفتم که حتی در سوئد و بسیاری دیگر از کشورهای اروپائی دختران جوان خارجی در خانواده‌های اسلامی و سنتی به نام تعطیلات فریب داده می‌شوند تا در کشورهای دیگر در سنین نوجوانی و علیرغم میلشان شوهر داده شوند. گفتم که باید کاری کرد و نباید ساکت بود. برای کبرا و این دختران حمایت‌های همگان و بین‌المللی لازم است. جنبش زنان باید جنبشی بین‌المللی باشد تا از حقوق جهانی زنان حمایت کند. بخش‌هایی از برنامه اگزیتنس به مصاحبه با دیگر سازمان دهندگان تظاهرات نجات جان کبرا رحمانپور اختصاص یافت. کریم نقی زاده در گفتگوش

چنین توضیح می‌دهد، دست مذهب باید از جامعه و زندگی مردم کوتاه شود. مذهب امر خصوصی انسانهاست و نباید در زندگی مردم دخالت کند. شهلا نوری از فعالین سرشناس سازمان آزادی زن در شهر گوتنبرگ چنین پاسخ داده می‌دهد، سیاست و دین پدیده‌هایی هستند که باید از هم جدا باشند و آنچه در ایران می‌گذرد نتیجه دخالت این دو در هم می‌باشد. وی در قسمت دیگر مصاحبه می‌گوید، باید ما و شما نگیهان دستاوردهای 500 ساله و مثبت مبارزات سکولاریستی باشیم. اسماعیل مولودی در مقابل این سوال که عقیده شما چیست می‌گوید، نسبت به فرهنگی راسیستی است، انسانها صرفنظر از مذهب، ملیت و فرهنگشان باید به عنوان انسان حرمت داشته باشند. آپارتاید جنسی، اسلام سیاسی، حجاب و زن ستیزی در اسلام از سوالات مهم و مرکزی این برنامه می‌باشد. من در ادامه توضیحات خود به خبرنگار تلویزیون می‌گویم، آپارتاید جنسی یعنی یک سیستم و قدرت سیاسی که نیمی از انسانها را به خاطر جنسیتشان مورد تبعیض و حقوق کمتر قرار می‌دهد. در ایران این نوع سیستم وجود دارد و برای این است که ما به جمهوری اسلامی ایران آپارتاید جنسی می‌گویم. حجاب پرچم این آپارتاید جنسی است و با مجبور کردن زنان به

پوشیدن آن، آنها را وادار به اطاعت از بقیه قوانین اسلامی می‌کنند. از نظر من هیچ زنی حجاب خود را آزادانه و داوطلبانه انتخاب نمی‌کند. در مقابل سوال در مورد آینده ایران و آلترناتیوهای مختلف من پاسخ می‌دهم که مبارزات بسیار مدرن، برابری طلبانه و سکولاری که در ایران وجود دارد، اگر از حمایت بین‌المللی برخوردار گردد، می‌رود تا نه تنها ریشه این حکومت را از جا بکند بلکه تأثیرات بسیار مثبتی در منطقه و کشورهای همسایه ایران نیز بگذارد. زیرا که ایران کشور مهمی در منطقه می‌باشد. حضور یان بریه پرفسور اسلام شناس سوئدی و اعتراف به موقعیت جمهوری اسلامی در مقابل اعتراض فزاینده در ایران از نکته‌های دیگر این برنامه بود. این برنامه در لابلای مصاحبه‌های خود، مروری بر پروسه انقلاب، سرنگونی حکومت پهلوی، آمدن خمینی، و سرکوب و اعدام مردم کرده

و سعی می‌کند که حکومت جمهوری اسلامی را به عنوان یک حکومت دیکتاتوری، که قبلاً تحت رهبری خمینی و الان تحت نظر شورای نگهبان و خامنه‌ای کار می‌کند، به نمایش بگذارد.

پخش این برنامه یک موفقیت بزرگ برای معرفی جنبش ماست. به همه فعالین سازمان آزادی زن که برای تهیه و به سرانجام رساندن آن تلاش نمودند خسته نباشید می‌گویم.



رئیس سازمان آزادی زن
آذر ماجدی

azarmajedi@yahoo.com

سردبیر نشریه
پروین کابلی

parvinkaboli@yahoo.se

Tel: +46 707 744 02

دستیاران سردبیر
نیاز قاندی
اسماعیل اوجی